


K



BANKÉŘ

Joseph Sieber Benner

 PUBLIKOVÁNO V USA

 V ORIGINÁLE V INNER LIFE MAGAZINE

THE BANKER

1.vydání 1933 - 34

1 české vydání 2021 vydalo jako svou 10 publikaci

nakladatelství

 DOREÁNMASTER THE SUN CENTER

K

PŘEKLAD

JÁN MASTER



OBSAH

     1. BANKÉŘ

   
I. Volání – str. 5
II. Víra a Trpělivost – str. 10
III.  Peníze - hmotný Symbol Lásky a Moci  – str. 15
IV.  Syntéza Lásky a Moci – str. 19
V. Moc vs. Síla – str. 22
VI. Peníze - Symbol Neosobní Univerzální Služby Celku – str. 28
VII. Tady a Teď – str. 31
VIII.  Získávání peněz Láskou – str. 34
IX. Dávání Moci Penězům – str. 36
X. Zákon Celku – str. 38
XI. Mentální koncept a Skutečná Idea Peněz – str. 41
XII. Most – str. 44

   2. Myšlenka „Peníze“ – Služebník Člověka

  I. Peníze Služebník Člověka  – str. 48
II. Utrácení Peněz Nebojácně – str. 53
III. Vše co má Otec je mé – str. 55
IV. Zákon pravého myšlení – str. 57
V. Peníze jsou Život  - str. 58
VI. Hadí příběh – str. 60
VII. Kristovo podnikání – str. 64



VOLÁNÍ

 NÁSLEDUJÍCÍ

je druhý z článků, které diktoval „Bankéř,“ první z nich byl publikován v 
prosincovém čísle tohoto časopisu. Rozvíjí některé nové myšlenky na téma
„peněz“ a toho, co představují v duchovní oblasti. Vyzýváme všechny, 
kteří se o toto téma zajímají, aby si pečlivě prostudovali, co následuje, a 
aby hluboce uvažovali o jeho vnitřním významu, protože mam pocit, že 
jim bude za vynaložený čas a úsilí dobře zaplaceno.

—Editor .

 Diktováno devátého listopadu 1932. 

Pochopíte, příteli, že jsem byl povolán vypracovat finanční systém, který 
představuje dostupnou výměnu mezi Zemí a Nebesy (duchovní říší). Je 
těžké vám vysvětlit, že pro svůj účel nemohu použít prostředek výměny ze
Země nebo Nebe. Já, bývalý bankéř, když jsem byl na Zemi, jsem vyzýval 
k financování v duchu, ale pozastavil jsem se jako Mohamedova rakev, 
mezi nebem a zemí, a zakázal jsem použít výměnu obou. Než vyslovíte 
jakékoli mé požadavky, musíte to vzít v úvahu a vaše napětí vaší 
společnosti musí být schopno to pochopit. 

Kdybych byl schopen použít médium z náhorní plošiny, bylo by nutné 
probudit dostatek smrtelníků k úplnému pochopení toho, co je Láska, a 
práce by byla hotova. Ale ještě nejsem schopen to dělat a nemám ani celou
věčnost, abych mohl dělat tuto práci; Potřebuji dosáhnout výsledků, aby z 
nich lidstvo Země mohlo těžit i během svého krátkého života. 
Nezapomeňte, že jsem praktický bankéř a čekal jsem, že odvedu 
praktickou práci bankéře. 

5



To je bod, který jsem se snažil vás přimět vidět. Když jsem nucen používat
nebo vytvářet média pro mé použití, která nejsou ani ze Země, ani z Nebe, 
nemohu použít ani smrtelnou mysl. Podtrhněte prosím „ani“. Přirozeně, 
další věcí, kterou musím udělat, je použít skupinovou mysl, protože to je 
nejblíže materiálu, který mi to dovolí. A teď se dozvíte, proč hledám 
skupinovou mysl, která je dostatečně vysoká a zároveň dostatečně nízká, 
aby byla v rovině, která je pozastavena. 

Předpokládám, že nejsem schopen ji najít? Jediná objednávka, kterou bych
potom dostal, je „Vytvořit jednu.“ 

Postavte se na mé místo. Potřebuji skupinovou mysl, jedinou entitu, 
dostatečně vysokou na to, aby se stala (Ano, napište to slovo a podtrhněte 
jej) prostředkem výměny a dostatečně blízko Zemi, aby byla „viditelná“ 
pro obyvatele Země. Jak mohu vytvořit takovou entitu? Pouze ze 
skupinového ducha skupiny na Zemi, která se již tomuto účelu 
přizpůsobila. Dokud nebude taková entita vztyčena dostatečně vysoko na 
úroveň, kde jsem, takže k ní nemohu přistupovat a pracovat s ní, musím 
být spokojen s prací prostřednictvím lidských členů skupiny; protože jen 
tak mohu doufat, že to ovlivním. 

Proto, jak se vám snažím říci, nespěchá dát plán individuálnímu člověku. 
Musím předat plán, pokud je možné jej takto nazvat, té Entitě, Duchu, 
který v sobě zahrnuje vše ze skupiny. 

Pokusil jsem se vám vysvětlit a vy jste se pokusil předat panu Bennerovi 
některé základní body, a  v nichž je většina lidských skupin, s nimiž 
experimentuji, žalostně slabá. Obvykle je příliš velká část členů, kteří se 
nenaučili soustředit své síly v bodě potřebném k útoku, kvůli neschopnosti 
vycítit nepřítele za dvěma protiklady. Pojmenoval jsem to Kosmický 
nepřítel, což znamená nepřítel, který vás porazí, ať už vyhrajete nebo 
prohrajete. To nemusí být dobrá definice, ale když jsem s tím začal, 
necháme to na přítomnost. Nejprve jsem nemluvil s panem Bennerem, jak 
jste navrhli, protože jsem se bál, že kdybychom se dali dohromady, mohl 
bych být v pokušení mluvit o obchodě, protože je také bankéřem, a 
zapomenout, že nemám ani s pozemskými, ani nebeskými mluvit o tom. 

6



Chci se zeptat zejména na to, abyste měli trpělivost. Aby bylo možné 
vyvinout něco, co lidé mohou rozpoznat, jednou z potřebných akcí je Čas, 
a modlím se, abyste mi do toho nezasahovali.

Víte, postavili mě na obtížné místo a někdy se divím, že si přejí, takovou 
velkou práci. Jsem rád, že i při svých pozemských zkušenostech jsem si 
zachoval smysl pro humor, protože myšlenka, že by bankéř byl požádán o 
nějaké velké financování a neměl by používat peníze, je něco, co se stále 
dotýká mého smyslu pro humor. 

Co jste vy a ostatní nedokázali pochopit, je to, že ve své pozici musím 
používat média a mysli nad rovinou Země, ale pod vědomím Pláně. 
Použijte svou fantazii a uvidíte, jak omezený jsem při jednání s různými 
médii, která se přirozeně navrhují pro vaše vlastní i jiné mysli. 

NAŠE ODPOVĚĎ

příteli, který nám poslal články: Velmi jsme přemýšleli o tom, co se vám 
váš přítel, bankéř, snažil sdělit. Uvidíme, jestli dokážeme vyjádřit slovy, co
k nám přišlo. 

Jak jsme se pokusili vysvětlit v několika Papírech, éter prostoru, který náš 
přítel nazývá „médiem“, z něhož jsou postaveny všechny formy a tvary, je 
ve skutečnosti podstatou Božské Mysli nebo-li Jediného Vědomí, ze 
kterého všechny věci jsou vyrobeny a od nichž odvozují celý svůj Život, 
Inteligenci a Moc vyjádřit a být tím, čím jsou. Ve velké skupině, která 
přijímá Papíry, je mnoho, kteří si to ve větší či menší míře uvědomují, a 
mnozí ano jsou schopni vstoupit do toho Vědomí, kde znají pravdu a 
doufají, že časem to dokážou ve vnější říši hmoty. 

7



Nyní se snažíme, jak si všimnete v přiloženém příspěvku, určitým 
způsobem vyvinout skupinové vědomí a budeme v něm pokračovat, dokud
ho nevytvoříme. Když dostatečné množství Skupiny dosáhlo toho Vědomí 
- vědomí, kde již není přesvědčení o sobě, ale ve skutečnosti vždy myslí na
toto Dílo a na část, kterou v něm hrají, nebo v něm budou hrát - a vždy pro
dobro Díla, stále více a více si uvědomující, kdo jsou a čeho jsou součástí 
– součást jejich pravého vědomí Velkého Bratrstva Krista; pak budeme v 
pozici, kdy skupina může vědomě pracovat s našimi bratry v duchu.

Protože ve svém Pravém Vědomí jako Členové tohoto Bratrstva si 
plně uvědomují, že není potřeba peněz, že vše, co Otec má, je jejich, že
jejich potřeby jsou okamžitě naplněny a že zásoba je vytvářena 
okamžitě pomocí jednoduché akce jejich myšlenek motivovaných 
pocitem potřeby, kdykoli se objeví nějaká potřeba. 

Proto, když je já zcela vyloučeno z vnějšího,  tím, že přebývají ve 
Skupinovém Vědomí, které „vychází z podstaty jejich Pravého 
Vědomí, se dřívější stává otevřeným kanálem, jehož prostřednictvím 
mohou síly Ducha vyvolat projev, vše, co je potřeba s kola ven a k 
zdokonalení všech podmínek ve vnějším, stejně jako v Nebi. 

(„Protože když každá potřeba je naplněná v duchu, je naplněná i 
navenek.“ Stačí ji ve Vědomí vidět, že už Je.) Poznámka překladatele*

Toho nelze dosáhnout, dokud nebude veškerá touha po sobě přeměněna na 
jednotnou touhu po Skupině, čímž se spojí vědomí a účel Skupiny s  
Pravými Já všech, kdo ji tvoří, kteří jsou vědomými Členy Velkého 
Bratrstva Krista. Když se takto vytvoří spojení, nebude nic bránit tomu, 
aby se to, co je uvnitř, projevilo navenek. 

Toho bude dosaženo neustálým vědomým s vědomím, že vnější 
projevy samy o sobě nic nenaznačují, že to, co vyjadřuje, existuje v 
dokonalém stavu v Duchu v jejich Skutečných identitách jako Členů 
Bratrstva a že Bratrstvo je Rezervoár nebo-li Skupinová entita 
vědomí, naplněná moudrostí, láskou a mocí, schopná a připravená 
přivést do vnějšku vše potřebné, když jsou kanály zcela neosobní, 
nezištné a dokořán pro její použití. 

8



V takovém skupinovém vědomí budou všichni členové jednoduše a 
přirozeně VĚDĚT, že vše potřebné k dalšímu rozvoji a naplnění tohoto 
Díla Bratrstva a potřeb Jeho členů bude dokonale zásobeno a bude plně 
splněno. Ti, kteří dosáhli TOHOTO VĚDOMÍ, tak do své Skupiny 
zabudovali mocnou moc, která vylučuje jakoukoli možnost nedostatku 
nebo omezení existujících v případě potřeby Díla nebo jakéhokoli člena, 
který je součástí toho: z čehož samozřejmě vyplývá, že v případě potřeby 
budou peníze nebo cokoli, co může kdokoli poskytnout, bude tato potřeba 
poskytnuta ihned.                           

Rádi obdržíme komentáře od bankéře. 

K

9



VÍRA A TRPĚLIVOST

 NÁSLEDUJÍCÍ 

je třetí z článků diktovaných „Bankéřem“, z nichž první dva se objevily 
bezprostředně v předcházejících číslech. Jsou přislíbeny některé nové 
myšlenky na téma „Peníze“ a na to, co představují v duchovní oblasti.
Ti, kteří sledují tuto sérii, budou dobře odměněni za to, že o tom uvažovali 
a studovali. 

-EDITOR -

Nadiktováno 3. března 1933 

Nepochybně jste přemýšleli, kde jsem a čeho dosahuji. Dnes večer 
upustím od toho, abych nehlásil události velkého zájmu, ale co se vám 
nejspíš líbí nejméně, abych zopakoval svou dřívější prosbu o trpělivost, 
přidám však několik rad a vysvětlení. 

Nejprve mi dovolte, aby jste si uvědomili, že Čas je jen málo pochopen 
smrtelníky. Vím, že jste četli slova Ouspenského, Hintona, Bragdona, 
Einsteina a mnoha dalších a do určité míry pochopili: a možná jste přidali 
své vlastní skromné nálezy a zkušenosti. Nebuďte uraženi, když říkám, že 
spisy i těch nejmoudřejších se stávají pouhými dětinskými hloupostmi, 
když se tlačí do jazyka, který ještě nebyl rozšířen, aby zvládl skutečnou 
relativitu. Já nemluvím! jako ten, kdo předstírá, že otázce rozumí lépe než 
vy nebo ostatní, ale já se potýkám s praktickými problémy, jehož řešení do 
značné míry závisí na tom, zda moje mysl a ty mysli, které používám, 
mohou tyto teorie aplikovat v praxi. 

10



Kvůli omezením, která obklopují lidské orgány vnímavosti, musí být čas 
nutně prezentován postupně, a když je kontinuita zrychlena, smrtelník je 
stále vázán jeho smyslem pro čas a jedinými dostupnými nástroji, které 
jsou k dispozici, jsou Víra a Trpělivost ; a já jsem přišel poradit, mějte 
TRPĚLIVOST. Velká písmena tohoto slova. Pokud se smrtelník, který 
není ochoten projevovat trpělivost, pokusí urychlit kontinuitu nad rámec 
své schopnosti přijímat, bude přemožen událostmi. Ani ve vyšších říších 
nemůžeme prezentovat události v rytmu přesahujícím smrtelnou sílu, aniž 
bychom vyvodili vážnou odpovědnost. 

Dovolte mi, abych vám řekl, proč se tato doba na určitých místech tak 
tvrdě zhoršuje, že by ji člověk považoval za nejvíce imunní. 

Obyčejný smrtelník, který žije životem sebe sama, ale je v souladu s 
vývojem rasy, má mysl schopnou se starat o svůj organismus kvůli 
problémům, kterým čelí v čase a prostoru. Ale když je zapálen ohněm 
univerzální, neosobní Lásky, a pod jeho kouzlem opustí malé já, co se 
stane? Bere na sebe větší tělo, tělo lidstva a svou malou mysl vycvičenou k
fungování pouze v prostoru a čase se zdá být naprosto neadekvátní k tomu,
aby se vypořádal s tělem fungujícím v dimenzích, o nichž snad nikdy 
neslyšel. 

Můžete se obrátit na filozofy a matematiky a zkuste spojit celý problém 
pod pojmem relativita, jako by to byla odpověď. Otázky, kterým čelím, 
vůbec nejsou otázkami prostoru a času, nejsou problémem uspořádaného 
umístění nebo řádné kontinuity, jsou základními pravdami univerzality a 
věčnosti. Její měřítka tam se rychle ztrácejí v neměnném Tady a žádná 
forma zvyklé nebo nezvyklé kontinuity nemůže přinést pořádek do toho, 
co je nekonečný chaos. Einstein a další poskytují úžasnou službu tím, že 
umožňují lidské mysli pochopit své vlastní nedostatky, ale tyto autority se 
pro tuto chvíli musí nechat slyšet v jazyce, který slyší smrtelníci a který 
jsou plný smrtelných omezení. 

11



Nechť je toto prohlášení orientačním světlem. „Láska je sama o sobě 
dostačující.“ I mysl smrtelníka, která je stále spoutána v čase, má útočiště 
víry a trpělivosti. Musím naléhat na praktiku druhého. 

Zvažte pyramidu. Když spočívá na své obrovské základně, rovnoměrně 
rozložená váha je snadno nesena půdou, na které spočívá. Nechte to však 
obrátit vzhůru nohama a těžká základna soustředí svou váhu na svůj hrot a 
přirozeně klesne do země nebo se převrátí na bok. Když smrtelník opustí 
vlastní tělo a přijme tělo lidstva, je to jako obrátit pyramidu. Váha 
obrovské struktury se najednou soustředí na drobný bod nepřipravené 
lidské mysli a není schopná vydržet tlak, může volat pouze o pomoc 
Ducha, který prostupuje Celkem. 

Jeho prvními kroky jsou Víra a Trpělivost, a prostřednictvím nich dochází 
ke konečnému pochopení Lásky, která je jediným dokonalým měřítkem 
Relativity. Pak se pyramida spravuje sama a malá mysl se místo toho, aby 
byla přemožena vrcholem, sama stává vrcholem, korunovačním a 
dokončovacím kamenem. To je spása pro toho, kdo položil ruku na pluh. 

TEĎ ke skutečnému účelu mé návštěvy. Všechno, co jsem doposud řekl, je
jen to, abych na vás živěji zapůsobil tím, co následuje. Využijte část této 
božské Relativity k tomu, co teď řeknu. 

Nejprve mi, ale dovolte znovu vysvětlit, že mým úkolem je vytvořit 
prostředek výměny, který bude fungovat mezi Zemí a Nebesy. A znovu vás
upozorňuji, že v jejich současných stavech nemohu použít média ani pro 
svůj účel. Zaměstnejte své srdce a představivost a uvědomte si, jak moc 
pro mě znamená přátelství a spolupráce chápajícího smrtelníka. 
Společenstvo a dobrá vůle obyvatel Nebes jsou samozřejmě mé, ale 
pomoci pozemských lidí je mé dosažení. 

12



Překlad z originálu, editor a grafická úprava

   Ján Master

2021

K

NAKLADATELSTVÍ 

DOREÁNMASTER THE SUN CENTER
K

více o dalších knihách najdete na

www.doreanmaster.com

http://www.doreanmaster.com/



